
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001371549

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001371549

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Concesión de servicios
Denominación del contrato: 0000785/2023 +6.CJAPTY9 CONTRATACIÓN MIXTA DE LA

CONCESIÓN DE SERVICIO DE EXPLOTACIÓN DE LA
CAFETERÍA DE PERSONAL Y PÚBLICO, INSTALACIÓN Y
EXPLOTACIÓN DE MÁQUINAS AUTOMÁTICAS DE VENTA DE
PRODUCTOS (BEBIDAS CALIENTES, BEBIDAS FRÍAS Y
PRODUCTOS ALIMENTICIOS), ASÍ COMO DEL SERVICIO DE
MANUTENCIÓN DEL PERSONAL AUTORIZADO DEL HOSPITAL
DE BAZA, PERTENECIENTE AL SERVICIO ANDALUZ DE
SALUD, MEDIANTE PROCEDIMIENTO RESTRINGIDO (RSE0010-
2023).

Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Duración del contrato: 60  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0001204618
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFY4LSLC43MYYEZ4IXLU2JH4CG3UQTDOBDNCIPBV6PG7RTJ
ORTLT4NH66A54PQ5SJ5C4V3EXP34MXA4A

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 1
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Uno

Clasificación CPV
55300000-3 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: CONTRATACIÓN MIXTA DE LA CONCESIÓN DE SERVICIO DE
EXPLOTACIÓN DE LA CAFETERÍA DE PERSONAL Y PÚBLICO,
INSTALACIÓN Y EXPLOTACIÓN DE MÁQUINAS AUTOMÁTICAS
DE VENTA DE PRODUCTOS (BEBIDAS CALIENTES, BEBIDAS
FRÍAS Y PRODUCTOS ALIMENTICIOS), ASÍ COMO DEL
SERVICIO DE MANUTENCIÓN DEL PERSONAL AUTORIZADO
DEL HOSPITAL DE BAZA, PERTENECIENTE AL SERVICIO
ANDALUZ DE SALUD, MEDIANTE PROCEDIMIENTO
RESTRINGIDO (RSE0010-2023).

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 15/01/2024 09:36:31 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMjY0MmQ2ZGQ3ODBiNDdSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001371549

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Restringido
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	443.475,02 €
Importe de licitación (sin IVA): 403.159,09 €
Valor estimado: 524.106,82 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Alimentación, restauración y catering-Almuerzo para personal
Clasificación CPV: 55300000-3 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 443.475,00 €

Importe Lote (sin IVA) 403.159,09 €
Valor estimado 524.106,82 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 12/02/2024 14:00
Lugar:
H.U.V.N.
AVDA. FUERZAS ARMADAS
18014 GRANADA

Puntos de contacto:
Persona: J. LORENZO SUAREZ ROBLES
Teléfono: 958 020 222
Email: jl.suarez.sspa@juntadeandalucia.es
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 15/01/2024 09:36:31 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMjY0MmQ2ZGQ3ODBiNDdSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001371549

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Transparencia fiscal
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de solicitudes

Fecha límite de presentación de solicitudes: 12/02/2024 14:00
Lugar de presentación:

 GRANADA

Apertura de ofertas

Lugar: 	 

 GRANADA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S-10, página  (Envío: 12/01/2024 00:00),
Publicación: 15/01/2024 00:00). Referencia: 77ebee64-135e-4306-a96b-52212d649cff
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP Y ANEXOS.zip
(SHA-256: f828d24f5862edcfcb1893a2ca4291cfe821a5bdd1211d56b71b883398d97982)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - CUADRO RESUMEN Y ANEXOS.zip
(SHA-256: 9941135ce9039654bbfd69180455c8940b30ab5c88c752be695fc3356c93e03b)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT Y ANEXOS.zip
(SHA-256: f20dbc925de5e244a0a837551e7407f8e0f26777c47f48bc87dbcdb6ea1d82d4)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 15/01/2024 09:36:31 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMjY0MmQ2ZGQ3ODBiNDdSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001371549

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 15/01/2024 09:36:31 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMjY0MmQ2ZGQ3ODBiNDdSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


